
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  09 de outubro de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 2340

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 220/2023) ............................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 099/2023) ................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 100/2023) ................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 105/2023) ................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 106/2023) ................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 151/2022) ................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2023) ................................................................ 5

PROCURADORIA ....................................................................................... 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

PORTARIA (Nº 169/2023) ................................................................................... 6
PORTARIA (Nº 170/2023) ................................................................................... 7
PORTARIA (Nº 171/2023) ................................................................................... 8
PORTARIA (Nº 172/2023) ................................................................................... 9
RETIFICAÇÃO | TORNAR SEM EFEITO (PORTARIA Nº 169 170 171/2023) ...................................................... 10



Segunda-feira
09 de outubro de 2023
Ano IX • Edição Nº 2340

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 220/2023)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 220/2023/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5233/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: JACUIPE VEICULOS LTDA. CNPJ:
14.191.902/0001-67. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVISÃO DO VEÍCULO FIAT/ARGO 1.0
ANO FAB/MOD: 2022/2023, PLACA RPK5A05, CHASSI: 9BD358ACVPYM10134, COM FORNECIMENTO DE
PRODUTOS NECESSÁRIOS A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. Valor Global: R$ 815,67 (oitocentos e quinze reais, e sessenta e sete centavos). Vigência de 03
(três) meses. Amélia Rodrigues - BA, 09 de outubro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 099/2023)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 099/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5150/2023

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10,
representado pelo Ilmº Srº. Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: MAXDIESEL DERIVADOS DE PETRÓLEO
LTDA. CNPJ/MF: 08.997.756/0001-40. Aditar o contrato nº 099/2023/SAUDE, firmado em 02 de maio de 2023,
que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS TIPOS: GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO, ÓLEO DIESEL (S 10 e S 500), COM
ENTREGA PARCELADA, CONFORME AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS/FUNDOS,
PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, EQUIPAMENTOS OU UTENSÍLIOS
MOTORIZADOS DE PROPRIEDADE OU INTERESSE DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. O valor
global estimado do contrato, em consequência da repactuação para fins de reequilíbrio econômico-financeiro,
passa para R$ 351.088,99 (trezentos e cinquenta e um mil, oitenta e oito reais e noventa e nove centavos), de
sorte que os R$ 19.588,99 (dezenove mil, quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e nove centavos), serão
pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 02/10/2023. Amélia Rodrigues/Ba.

Teonis Lins Freitas
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE



Segunda-feira
09 de outubro de 2023
Ano IX • Edição Nº 2340

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 100/2023)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 100/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5150/2023

TERMO ADITIVO Nº 1º. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela
Ilmª Srª. Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: MAXDIESEL DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.
CNPJ/MF: 08.997.756/0001-40. Aditar o contrato nº 100/2023/EDUC, firmado em 02 de maio de 2023, que tem
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS TIPOS: GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO, ÓLEO DIESEL (S 10 e S 500), COM
ENTREGA PARCELADA, CONFORME AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS/FUNDOS,
PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, EQUIPAMENTOS OU UTENSÍLIOS
MOTORIZADOS DE PROPRIEDADE OU INTERESSE DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. O valor
global estimado do contrato, em consequência da repactuação para fins de reequilíbrio econômico-financeiro,
passa para R$ 771.292,60 (setecentos e setenta e um ml, duzentos e noventa e dois reais e sessenta centavos),
de sorte que os R$ 35.297,60 (trinta e cinco mil, duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos), aqui
acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 02/10/2023. Amélia
Rodrigues/Ba.

Gilmara dos Santos Belmon Bomfim
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 105/2023)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 105/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5150/2023

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28,
representado pelo Exmº Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: MAXDIESEL DERIVADOS
DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ/MF: 08.997.756/0001-40. Aditar o contrato nº 105/2023/ADM, firmado em 02 de
maio de 2023, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS TIPOS: GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO, ÓLEO DIESEL (S
10 e S 500), COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS/FUNDOS, PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, EQUIPAMENTOS
OU UTENSÍLIOS MOTORIZADOS DE PROPRIEDADE OU INTERESSE DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES-BA. O valor global estimado do contrato, em consequência da repactuação para fins de reequilíbrio
econômico-financeiro, passa para R$ 605.998,71 (seiscentos e cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e
setenta e um centavos), de sorte que os R$ 42.503,71 (quarenta e dois mil, quinhentos e três reais e setenta e
um centavos), aqui acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data
02/10/2023. Amélia Rodrigues/Ba.

João Manoel Bahia Menezes
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CONTRATANTE



Segunda-feira
09 de outubro de 2023
Ano IX • Edição Nº 2340

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 106/2023)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 106/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5150/2023

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ:
19.507.668/0001-58, representado pela Ilmª Srª. Jéssica Andrade Oliveira. CONTRATADA: MAXDIESEL
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ/MF: 08.997.756/0001-40. Aditar o contrato nº 106/2023/AS, firmado
em 02 de maio de 2023, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS TIPOS: GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO, ÓLEO DIESEL (S
10 e S 500), COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS/FUNDOS, PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, EQUIPAMENTOS
OU UTENSÍLIOS MOTORIZADOS DE PROPRIEDADE OU INTERESSE DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES-BA. O valor global estimado do contrato, em consequência da repactuação para fins de reequilíbrio
econômico-financeiro, passa para R$ 72.265,98 (trezentos e cinquenta e um ml e oitenta e oito reais e noventa e
nove centavos), de sorte que os R$ 3.390,98 (três mil, trezentos e noventa reais e noventa e oito centavos), aqui
acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 02/10/2023. Amélia
Rodrigues/Ba.

Jéssica Andrade Oliveira
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 151/2022)

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 151/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4280/2023

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10,
representado pelo Ilmº Srº. Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: POSTO DE LAVAGEM TEOFILO & TEOFILO
LTDA. CNPJ/MF: 08.997.756/0001-40. Aditar o contrato nº 151/2022/SAUDE, firmado em 01 de setembro de
2022, que tem como objeto CONTRATAÇÃO ATRAVÉS REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO, NA FROTA DE VEÍCULOS DO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES - BA. Fica prorrogado o prazo contratual por novo período de 12 (dose)
meses, de 01/09/2023 a 01/09/2024. O valor global anual estimado do contrato, em consequência de supressão
de valor no importe de 25% (vinte e cinco por cento), passa para R$ 39.739,40 (trinta e nove mil, setecentos e
trinta e nove reais e quarenta centavos), com a devida supressão de R$ 13.279,60 (treze mil, duzentos e setenta
e nove reais e sessenta centavos) e pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data
25/08/2023. Amélia Rodrigues/Ba.

Teonis Lins Freitas
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE



Segunda-feira
09 de outubro de 2023
Ano IX • Edição Nº 2340

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2023)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5233/2023

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 049/2023, que tem como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVISÃO DO VEÍCULO FIAT/ARGO 1.0 ANO FAB/MOD: 2022/2023,
PLACA RPK5A05, CHASSI: 9BD358ACVPYM10134, COM FORNECIMENTO DE PRODUTOS NECESSÁRIOS
A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: JACUIPE VEICULOS LTDA. CNPJ: 14.191.902/0001-67. Valor Global: R$ 815,67 (oitocentos e
quinze reais, e sessenta e sete centavos). Amélia Rodrigues - BA, 09 de outubro de 2023.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Segunda-feira
09 de outubro de 2023
Ano IX • Edição Nº 2340

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 169/2023)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       PROCURADORIA GERAL 

 

                                                              PORTARIA Nº 169 /2023 

                                                                                                       
“Dispõe sobre a exoneração de servidor 
público e declaração de vacância do cargo”.   

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  
 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º : EXONERAR por aposentadoria, a servidora ANA MARIA RAMOS DA SILVA , mat. n ° 
547, do cargo efetivo de Agente Administrativo lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir 
de 24 de setembro de 2023.  
 
Art. 2º: Fica determinada à vacância do cargo efetivo de Agente Administrativo, provido pela 
servidora ANA MARIA RAMOS DA SILVA , em virtude da sua exoneração, nos termos do art. 46, 
I, da Lei municipal 768/2020.  
 
Art. 3º : Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data 
de 24 de setembro de 2023.  
 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da Bahia, em 09 
de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Segunda-feira
09 de outubro de 2023
Ano IX • Edição Nº 2340

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 170/2023)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       PROCURADORIA GERAL 

 

                                                              PORTARIA Nº 170 /2023 

                                                                                                       
“Dispõe sobre a exoneração de servidor 
público e declaração de vacância do cargo”.   

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  
 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º : EXONERAR por aposentadoria, a servidora DELZUITA FARIAS DA FONSECA , mat. n ° 
1742, do cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, a partir de 04 de agosto de 2023.  
 
Art. 2º: Fica determinada à vacância do cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, provido 
pela servidora DELZUITA FARIAS DA FONSECA , em virtude da sua exoneração, nos termos do 
art. 46, I, da Lei municipal 768/2020.  
 
Art. 3º : Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data 
de 04 de agosto de 2023.  
 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da Bahia, em 09 
de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Segunda-feira
09 de outubro de 2023
Ano IX • Edição Nº 2340

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 171/2023)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       PROCURADORIA GERAL 

 

                                                              PORTARIA Nº 171 /2023 

                                                                                                       
“Dispõe sobre a exoneração de servidor 
público e declaração de vacância do cargo”.   

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  
 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º : EXONERAR por aposentadoria, a servidora GILSA EUTÂNIA MARTINS DOS ANJOS , 
mat. n ° 80, do cargo efetivo de Assistente de Biblioteca lotada na Secretaria Municipal de 
Educação , a partir de 13 de junho de 2023. 
 
Art. 2º: Fica determinada à vacância do cargo efetivo de Assistente de Biblioteca, provido pela 
servidora GILSA EUTÂNIA MARTINS DOS ANJOS , em virtude da sua exoneração, nos termos 
do art. 46, I, da Lei municipal 768/2020.  
 
Art. 3º : Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data 
de 13 de junho de 2023.  
 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da Bahia, em 09 
de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Segunda-feira
09 de outubro de 2023
Ano IX • Edição Nº 2340

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 172/2023)

 

 

 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  
Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 
CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     
                                       PROCURADORIA GERAL 

 
                                                                         PORTARIA Nº 172/2023 

                                                                                                       

“Dispõe sobre a exoneração de servidor em 

cargo em comissão”.   

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: EXONERAR a servidora LEILIANE DE JESUS CHAGAS, mat. n° 10243 do cargo de 

COORDENADOR DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E SAÚDE DO TRABALHADOR CC-5, do 

quadro de cargos em comissão da Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data 

de 06 de outubro de 2023, revogando-se as disposições em contrário.  

 

                              Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 09 

de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 



Segunda-feira
09 de outubro de 2023
Ano IX • Edição Nº 2340

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RETIFICAÇÃO | TORNAR SEM EFEITO (PORTARIA Nº 169 170 171/2023)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       PROCURADORIA GERAL 

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  
 
 
 

RESOLVE: 
 
TORNAR SEM EFEITO às portarias n° 169/2023, 170/2023 e 171/2023, veiculadas na segunda-
feira, 09 de outubro de 2023, ano IX, edição 2340 no diário oficial do Executivo.   

                              Registre-se, publique-se e Cumpra -se. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da Bahia, em 09 
de outubro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 220/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 099/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 100/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 105/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 106/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 151/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2023)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 169/2023)
	PORTARIA (Nº 170/2023)
	PORTARIA (Nº 171/2023)
	PORTARIA (Nº 172/2023)
	RETIFICAÇÃO | TORNAR SEM EFEITO (PORTARIA Nº 169 170 171/2023)



		2023-10-09T03:57:49-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




